



دکتر سید حسین حجت

استاد بازنشسته دانشکده کشاورزی

سال بازنشستگی: ۱۳۸۱

دکتر سید حسین حجت در سال ۱۳۱۴ خورشیدی در تهران بدنیآ آمد. ایشان تحصیلات ابتدایی را دبستان عنصری تهران در سال ۱۳۲۸ و تحصیلات متوسطه را در دبیرستان شرف تهران به پایان رسانده و در سال ۱۳۳۴ موفق به اخذ دیپلم متوسطه در رشته علوم طبیعی گردید.

وی دوره کارشناسی ارشد پیوسته را در دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران در رشته دفع آفات کشاورزی در سال ۱۳۳۸ و دوره دکتری را در کالج امپریال لندن در رشته حشره شناسی در سال ۱۳۴۱ گذرانید. دکتر سید حسین حجت در اسفند ۱۳۴۲ با مرتبه استادیاری در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به خدمت گردید. در اردیبهشت سال ۱۳۵۲ به مرتبه دانشیاری و در بهمن سال ۱۳۵۸ به مرتبه استادی ارتقاء پیدا کرد. شاید ذکر این نکته در زندگینامه دکتر حجت مفید باشد که در محدوده زمانی که ایشان در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به کار بودند (۱۳۴۲-۱۳۸۱) تنها استادی بوده اند که بیشترین سال های خدمتشان را با درجه استادی طی نموده اند.

دکتر سید حسین حجت از خاطرات خود در دوران دانشجویی خود می گوید: با وجود مخالفت پدرم علاقه زیادی به موسیقی به خصوص سنتور داشتم. ضمن تحصیل، نواختن این ساز را بخوبی آموختم و در جشن های

دانشکده کشاورزی در ارکستر می نواختم و در کلاسهای شبانه (مکانیکی اتومبیل) دانشکده فنی دانشگاه تهران نیز شرکت می کردم.

از وقایع میانساله دکتر سید حسین حجت می توان به مهاجرت از اهواز بعزت شرایط جنگی و مسافرت بخاطر فرصت های مطالعاتی به آمریکا، سوئیس و موزه تاریخ طبیعی انگلستان اشاره کرد.

ایشان در ترجمه و تالیف ۹ جلد کتاب مشارکت داشته اند. همچنین دانشجویان بسیاری را در مقاطع تحصیلات تکمیلی، راهنمایی یا مشاوره نموده اند که منتج به انتشار مقالات متعدد گردیده است. آقای دکتر حجت تحقیقات ارزشمندی روی فون شته ها و کفشدوزک های ایران داشته اند که نمونه های ایشان که از سراسر ایران جمع آوری شده است در کلکسیون گروه گیاه پزشکی دانشگاه نگهداری می شود.

از مسئولیت های اجزایی ایشان می توان به مدیریت گروه گیاهپزشکی اهواز در دوره جنگ تحمیلی، مدیر کل پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، عضو کمیته ترفیحات دانشگاه شهید چمران اهواز، سردبیری مجله علمی کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز و عضو هیئت تحریریه مجله علمی کشاورزی اشاره نمود.

دکتر کمیلی از شاگردان دکتر حجت در باره ایشان می گوید: من جزو اولین گروه از دانشجویانی بودم که افتخار شاگردی ایشان را در دروس حشره شناسی عمومی، سم شناسی و سمینار حشره داشتم. دکتر حجت استادی برجسته، شخصیتی آرام، پر کار، دانشمند و انسانی بسیار شریف هستند. تا آنجا که من در جریان بودم، تحقیقات ایشان روی شته های ایران در سطح جهانی مطرح بود و یکی از چهره های شناخته شده در این زمینه هستند.

دکتر سید حسین حجت از بانیان گروه گیاهپزشکی در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز است. سید حسین حجت متاهل و دارای همسر به نام خانم سودابه زعیمی و دو فرزند پسر به نام های بابک و سیامک حجت و یک فرزند دختر به نام سارا حجت دارای کارشناسی مترجمی انگلیسی می باشد.

همچنین فرزند اول، بابک دکترای کامپیوتر از کشور ژاپن است. بررسیهای او در زمینه هوش مصنوعی در آمریکا انتشار یافته است. فرزند دوم نیز که سیامک نام دارد دارای درجه کارشناسی ارشد در رشته کامپیوتر از دانشگاه امیرکبیر می باشد.